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Pregoeiros UFFS <pregoeiros@uffs.edu.br>

ESCLARECIMENTOS PE 42.2023
4 mensagens

kelly@decolandoturismo.com.br <kelly@decolandoturismo.com.br> 6 de novembro de 2023 às 15:17
Para: pregoeiros@uffs.edu.br

Boa Tarde Senhores,

 

A DECOLANDO TURISMO E REPRESENTAÇÕES LTDA-EPP vem, tempestivamente, solicitar o seguinte
esclarecimento:

 

Serão aceitos valores zero ou com desconto/negativo para a proposta?
Quantas casa decimais serão aceitas no cadastro? 2 ou 4(0,01) (0,0001) ?
o sistema COMPRASNET aceita cadastro com 4 casas decimais, caso seja aceita taxa ZERO, podemos
cadastrar com 4 casas e posteriormente no ajuste da proposta, descartar as duas últimas casas para se
adequar a taxa 0,00 com 2 casas?
Qual empresa atende atualmente este contrato e qual a taxa usada?

 

Desde já agradecemos e ficamos no aguardo.

 

 

 

Att,

 

Kelly Carine

Licitações e Contratos

DECOLANDO TURISMO LTDA -EPP

E-mail: kelly@decolandoturismo.com.br

Fone: (61) 3031-5454 / 5490

Fax:   (61) 3031-5457

www.decolandoturismo.com.br|twitter.com/decolandotur|youtube.com/decolandoturismo|facebook
.com/decolando.com.br

"Sua empresa está em nossos planos."

 

Pregoeiros UFFS <pregoeiros@uffs.edu.br> 6 de novembro de 2023 às 16:04
Para: SUADM - Superintendencia Administrativa <proad.suadm@uffs.edu.br>
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Boa tarde prezados

Segue pedido de esclarecimento para o pregão 42-2023, objeto Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviço continuado de agenciamento de viagens para aquisição de passagens aéreas nacionais e
internacionais, compreendendo os serviços de cotação, reserva, emissão, marcação, remarcação e cancelamento de
bilhetes e contratação de serviços correlatos (seguro viagem internacional)

Prazo para análise e resposta: amanhã dia 07/11/2023, às 17:00.

Atenciosamente,
Greice Legramanti
[Texto das mensagens anteriores oculto]

SUADM - Superintendencia Administrativa <proad.suadm@uffs.edu.br> 6 de novembro de 2023 às 16:33
Para: Pregoeiros UFFS <pregoeiros@uffs.edu.br>

Boa tarde,

Seguem respostas:
Serão aceitas propostas com valores zero ou negativo (se o sistema assim permitir).
O contrato será formalizado com 2 (duas) casas decimais.
Quanto ao cadastro da proposta no sistema, entendemos que a pregoeira seria a melhor pessoa para responder o
questionamento.
O contrato atual é com a empresa UATUMÃ EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS LTDA - EPP,
CNPJ: 14181341000115

Atenciosamente,

CESAR AUGUSTO DI DOMENICO
Superintendência Administrativa - SUADM
Universidade Federal da Fronteira Sul - UFFS
WhatsApp: (49) 2049-3774

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Pregoeiros UFFS <pregoeiros@uffs.edu.br> 10 de novembro de 2023 às 11:15
Para: kelly@decolandoturismo.com.br

Bom dia Prezada Kelly

Seguem respostas:
O sistema não aceita proposta zerada.
O contrato será formalizado com 2 (duas) casas decimais e o sistema precisa estar igual o contrato.
Quanto ao cadastro da proposta no sistema: pode utilizar mais casas, mas para o aceite da proposta negociarei para
que a proposta para os itens 04 e 05 fiquem com 02 casas decimais. Não terei como ajustar para duas casas,
propostas no formato 0,0001 ou 0,001.
Observe essa informação no TR:
"1.5. Os quantativos são os discriminados na tabela acima (GRUPO I/LOTE ÚNICO), cujos itens 1, 2 e 3 não serão
objeto
de lances pelos licitantes. A divisão por itens, dentro do lote único, visa permitir às licitantes a oferta de preços
diferenciados, de acordo com a complexidade e o esforço despendido na prestação dos serviços de cada item.
1.5.1. A apresentação de propostas com variação de preços nos itens 1, 2 e 3, será motivo para desclassificação dos
licitantes participantes." 
 - Trata-se de licitação de menor preço e não de maior desconto.
- O menor valor aceito para os itens 04 e 05 será o menor valor que o sistema aceitar
- Não será aceito "valor de transação" negativo.
O contrato atual é com a empresa UATUMÃ EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS LTDA - EPP,
CNPJ: 14181341000115

Atenciosamente,
Greice Legramanti
Pregoeira.
[Texto das mensagens anteriores oculto]
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